

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik  
Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00, Česká republika  
Zastoupený: Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem  
(dále jen „zadavatel“)

V Praze dne 10. 4. 2018

## VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Zadavatel nadlimitní veřejné zakázky „**Dodávka digitálního stroje s kamerovou kontrolou**“ zadávané v otevřeném řízení dle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), tímto v souladu s ustanovením § 98 zákona a v souladu s ustanovením § 99 zákona sděluje vysvětlení a změnu zadávací dokumentace.

### Dotaz č. 1:

Prosím ještě o info, zda můžeme tiskové archy rozřezat z důvodu upevnění a formátového omezení do testovacího stroje, obdobně jako v minulosti?

### Odpověď na dotaz č. 1:

Jednotlivé archy je možné z důvodu testování rozstříhnout. Následně musí být slepeny do původního tvaru (lepící materiál může být použit pouze na rubové straně, a to zejména z důvodu odlesků) a na arších nesmí nic chybět.

Místo spojení musí co nejpřesněji odpovídat původnímu tvaru archu tak, aby arch mohl být následně použit pro kontrolu funkčnosti kamerové kontroly kvality.

### Dotaz č. 2:

Dovoluji se zeptat, zda splňujeme z Vašeho pohledu technickou kvalifikaci, pokud dodávku digitální stroje s kamerovou ceninovou kontrolou realizoval náš subdodavatel

### Odpověď na dotaz č. 2:

Dodavatel může v souladu s ustanovením § 83 zákona prokázat určitou část technické kvalifikace prostřednictvím jiné osoby (viz bod 10.6 zadávací dokumentace). Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit:

- a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona (obchodní rejstřík) touto jinou osobou,
- b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,
- c) doklady prokazující splnění úplné základní způsobilosti podle ustanovení § 74 odst. 1 zákona (touto) jinou osobou,
- d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.

Požadavek podle výše uvedeného písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem.

### **Dotaz č. 3:**

V návaznosti na Přílohu č. 1a Technická specifikace zadávací dokumentace tohoto projektu pro lepší porozumění vašich požadavků na Kamerový systém inspekce vás žádáme o urychlené předání odpovědí na následující dotazy:

- 1) Jaká bude minimální výše OCR čísel?
- 2) Jaká bude minimální celková velikost QR kódů a maximální počet buněk kódů při minimální velikosti? Ideálně specifikovat minimální velikost buňky QR kódu.
- 3) Jaká bude minimální velikost čárových kódů (minimální tloušťka nejtenčí čáry kódu)?
- 4) Bezpečnostní vlákna v papíře budou viditelná jen pod UV světlem nebo budou viditelná i při normálním osvětlení?
- 5) Kolik variabilních dat (kódů, čísel nebo dalších variabilních informací) bude na jednom produktu a jaký bude maximální i minimální počet produktů na jednom archu?

### **Odpověď na dotaz č. 3:**

#### **Ad 1)**

Minimální výše OCR čísel se počítá 1,1 mm.

#### **Ad 2)**

Minimální velikost buňky QR (bodu):

- 0,25 mm čitelnost,
- 0,40 mm ověřitelnost.

Maximální počet buněk při minimální velikosti není omezen, bude záležet na požadavcích zákazníka. S ohledem na specifikaci zadavatel požaduje univerzální digitální stroj, který je schopen do budoucna uspokojit požadavky zákazníků s ohledem na trend minimalizace.

#### **Ad 3)**

Zadavatel požaduje univerzální digitální stroj, který je schopen do budoucna uspokojit požadavky zákazníků. Jsou známé i čárové kódy o velikosti např. 3 x 13mm. Požadovaná minimální tloušťka nejtenčí čáry:

- 0,15 mm čtení,
- 0,25 mm pro ověření.

#### **Ad 4)**

Zadavatel vždy vychází z požadavků svých zákazníků, v některých případech můžeme tedy požadovat zabezpečení oběma způsoby. Pro potřeby kontroly tisku je nutné počítat i s viditelnými vlákny.

**Ad 5)**

Zadavatel požaduje univerzální digitální stroj s celoplošnou personalizací. Maximální počet variabilních dat na archu není omezen, minimální počet na archu může být teoreticky i jeden.

**Dotaz č. 4:**

V Technické specifikaci Příloha č. 1a Zadávací dokumentace k výběrovému řízení veřejné zakázky „Dodávka digitálního stroje s kamerovou kontrolou“ jsou uvedeny Potiskované materiály.

Specifikace však neuvádí rozsah gramáží papírů a tloušťek plastových materiálů.

Prosíme o doplnění této specifikace, která je rozhodující pro správné nastavení transportní jednotky systému.

**Odpověď na dotaz č. 4:**

Digitální stroj musí umět zpracovávat co nejširší paletu materiálů.

Aktuálně zadavatel potiskuje jako nejtenčí materiál papír o tloušťce cca 0,075 mm a nejsilnější samolepící materiály s tloušťkou cca. 0,25 mm.

Dodavatel může tyto hodnoty považovat za minimální rozsah potiskovaných tloušťek.

**Dotaz č. 5:**

Dotaz ohledně výběrového řízení, konkrétně parametru „Zálohování v podobě UPS“ v Technické dokumentaci.

Je myšleno „Zálohováním zajišťující regulérní ukončení činností na stroji při výpadku el. napájení garantující dojezd min. 500 arch. Zvuková signalizace výpadku napájení“ to, že stroj (=transport) se při výpadku proudu zastaví a ovládací software včetně všech řídicích softwarů budou napájeny z UPS-záložního zdroje a pokud by se vybila i UPS, tak software si pamatuje nastavení, kde bylo ukončeno.

Anebo je tím myšleno, že musí stroj při výpadku dále tisknout 500 archů?

**Odpověď na dotaz č. 5:**

Tímto textem není myšleno vytištění min. 500 archů po přerušení dodávky el. proudu, ale řádné ukončení všech činností s ohledem na rozdělení výrobních dávek po 500 arších.

Digitální stroj tak může při výpadku zastavit, ale kontrolní systémy na stroji a počítačidla, musí obsluze umožnit přesně identifikovat části rozpracované výroby, tj. aktuálně zpracovávané části výrobní dávky v nakladači na transportním systému a ve vykladači. Proto je nezbytné tyto systémy zálohovat pomocí záložního zdroje UPS.

**Dotaz č. 6:**

Včera jsme si u vás vyzvedli Testovací sadu k výběrovému řízení veřejné zakázky „Dodávka digitálního stroje s kamerovou kontrolou“. Po konzultaci s naším partnerem však z technických důvodů nestíháme vytisknout požadované vzorky tisku.

Z tohoto důvodu vás žádáme o posunutí lhůty pro podání nabídek minimálně do 26. 4. 2018.

**Odpověď na dotaz č. 6:**

Zadavatel na základě požadavku dodavatele posunul lhůtu pro podání nabídek a stanovil nový termín otevírání nabídek. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že termíny uvedené v návrhu kupní smlouvy jsou neměnné.

Lhůta pro podání nabídek:

- původní lhůta pro podání nabídek: do 19. 4. 2018 do 11:00 hodin
- **nová lhůta pro podání nabídek:** **do 23. 4. 2018 do 11:00 hodin**

Otevírání nabídek:

- původní termín pro otevírání nabídek: 19. 4. 2018 v 11:05 hodin
- **nový termín pro otevírání nabídek:** **23. 4. 2018 v 11:05 hodin**

S pozdravem



---

Mgr. Michala Hlušíčková  
vedoucí útvaru veřejných zakázek  
za zadavatele  
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik